
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 097 del Registro Deliberazioni
Del 11/12/2006

OGGETTO : BANDO DOMOS – L.R. 13.10.1998, n° 29 “Tutela e valorizzazione dei centri 
  storici della Sardegna”.  Realizzazione in forma associata di “Programma di 
  valorizzazione dell’edificato storico”. Direttive al Tecnico Comunale.-

L’ANNO DUEMILASEI  il giorno UNDICI del mese di DICEMBRE alle ore 11,00 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 5

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO

-. CHE la Regione Autonoma della Sardegna - Assessorato degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica,
Servizio Aree Urbane e Centri Storici, con determinazione del Responsabile del Servizio n° 589/CS del
4 agosto 2006, successivamente modificata con determinazione del Responsabile del Servizio n°
699/CS del 21 settembre 2006, ha approvato il bando "DOMOS" - invito a presentare proposte di
programmi di valorizzazione dell'edificato storico della Sardegna, con scadenza delle domande al
18.12.2006;

-. CHE con atto del C.C. n° 056 del 06.11.2006 si è deliberata l’adesione all’iniziativa ed approvato
l’accordo di programma tra il Comune di Villaurbana, Siamanna e Siapiccia, con il Comune di
Villaurbana con ruolo e funzioni di capofila;

-. VISTO l’accordo di programma in cui si evince che la progettazione necessaria per la presentazione
della domanda di finanziamento di cui al Bando citato debba essere espletata da liberi professionisti
esterni all’Amministrazione, fatto per altro necessario in considerazione del fatto che l’Ufficio Tecnico
Comunale è retto da un Geometra e pertanto tale progettazione esula dalle sue competenze
professionali e che nell’organico del Comune non esistono figure professionali che possano espletare
tale tipo di progettazione;

-. VISTA  la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 325 del 16.11.2006 con la quale
veniva affidato l’incarico professionale ai liberi professionisti Ingg. Angelo Saba, Maurizio Manias e
Ireneo Sanna per la progettazione e la compilazione di schede e/o formulari di partecipazione al Bando
Domos;

-. VISTA  la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 326 del 16.11.2006 con la quale
veniva approvato l’avviso pubblico per la selezione delle manifestazioni d’interesse dei privati
finalizzati agli interventi di recupero primario negli edifici ubicati in zona A ai fini della partecipazione
al Bando Domos;

-. DATO ATTO che le manifestazioni di interesse dovevano pervenire al protocollo del comune
improrogabilmente entro le ore 13,00 del giorno 04.12.2006;

-. CHE entro la data ci cui sopra sono pervenute esclusivamente n° 6 domande da parte di cittadini di
Villaurbana e n° 3 da parte di cittadini del Comune di Siamanna e nessuna domanda da parte di
cittadini del Comune di Siapiccia;

-. CHE conseguentemente alla mancanza di richieste di partecipazione al bando citato da parte del
Comune di Siapiccia la rete fra i Comuni di Villaurbana-Siamanna e Siapiccia non ha più ragion
d’essere;

CHE, da accordi informali presi dal Sindaco del Comune di Villaurbana con i Comuni di Ales,
Gonnosnò, Morgongiori, Pau, Usellus, Villa S. Antonio e Villa Verde, sussiste la possibilità di aderire
alla rete locale tra i citati Comuni;

RITENUTO  dover procedere in tal senso;

.- VISTO la determina del R.d.S. Ass. Reg. EE.LL.;
-. VISTO IL D.Lgs n° 163/2006
-. VISTO il T.U.E.L.
-. VISTO il regolamento di contabilità;

ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità
tecnica ex art. 49 d. Lgs. n° 267/2000;



CON VOTAZIONE UNANIME;

DELIBERA

PRENDERE ATTO dello scioglimento dell’accordo di programma tra i Comuni di Villaurbana,
Siamanna e Siapiccia, relativamente alla partecipazione in forma associata al “Bando Domos”;

IN ATTESA  di formalizzare gli atti necessari per far parte della rete dei Comuni di Ales, Gonnosnò,
Morgongiori, Pau, Usellus, Villa S. Antonio e Villa Verde, il responsabile dell’Ufficio Tecnico
Comunale dovrà attivarsi per la predisposizione dei provvedimenti necessari per l’inclusione del
Comune di Villaurbana nella rete citata;

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 18.12.2006  al
02.01.2007.-

Villaurbana, li  18.12.2006

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 18.12.2006  al
02.01.2007.-

Villaurbana, li  18.12.2006

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 18.12.2006

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


